__________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88

CREDENCIAMENTO 001/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO n° 245/2023,
INEXIGIBILIDADE nº 191/2023, CONTRATO N. º 539/2023

 TERMO ADITIVO 002/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, estabelecida à Rua
Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta, Pato Branco/PR, inscrita no CNPJ sob n.º 00.136.858/0001-88, neste
ato representada por seu Presidente, Sr. Paulo Horn, denominado CONTRATANTE e ALINE PIASSA DE
OLIVEIRA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 40.680.288/0002-98,
com sede na Rua Gilio Rezzieri, 476 – Bairro Centro na cidade de São Lourenço do Oeste/SC, CEP 89.990-
000, neste ato representado por Aline Piassa de Oliveira, portadora do RG n.º 4111032852 SESP-RS e

CPF n.º 078.541.139-98, doravante denominada de CONTRATADA, as partes resolvem celebrar o
presente Termo Aditivo de comum acordo, mediante a cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto deste Termo Aditivo a inclusão de profissional e de local de atendimento, sem aumento
de valor.

Incluir 16 (desseseis) períodos de atendimentos mensais, a serem realizados na Secretaria de Saúde
do Município de Palmas/PR, pela profissional Ana Rafaela Antonio Suelo inscrita no CRP/PR

36650, conforme segue:

CÓDIGO DESCRIÇÃO
QNT

MENSAL
VALOR

UNITÁRIO

90.01.01.474-0

SESSÃO DE TERAPIA EM ABA (ANÁLISE DO
COMPORTAMENTO) PARA CASOS DE TEA

64

130,00

03.01.08.017-8 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM
PSICOTERAPIA

25 20,00

03.01.08.016-0 ATENDIMENTO EM PSICOTERAPIA DE
GRUPO

25 20,00

03.01.04.003-6 TERAPIA EM GRUPO 25 20,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O valor do contrato com suas alterações, passa a ser conforme segue:

DESCRIÇÃO VALOR DATA

CONTRATO R$ 252.250,00 08/11/2023

ADITIVO I – AMPLIAÇÃO DE SESSÕES E
ALTERAÇÃO DE LOCAL DE ATENDIMENTO

R$ 73.840,00 08/12/2023

ADITIVO II – INCLUSÃO DE PROFISSIONAL R$ 0,00 19/01/2024

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 326.090,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Todas as demais cláusulas e subcláusula do Contrato em referência, não alteradas por este instrumento,
permanecem inalteradas e são, pelo presente Termo Aditivo, ratificadas.

E, por assim estarem justos e contratados, assinam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
ratificando tudo quanto contratado e aqui não modificado, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

                                                                       Pato Branco/PR, 19 de janeiro de 2024.

  ALINE PIASSA DE OLIVEIRA                                                       PAULO HORN

                CONTRATADO                                                                 CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

LHUANNA G. VARDANEGA PERICO   RAFAEL DAVI R. DE QUEIROZ

           CPF: 079.734.929-41                    CPF: 017.866.461-88

http://www.conims.com.br/

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO ADMINISTRATIVO

REF: ADITIVO Nº 002/2024 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

539/2023

1. Considerando-se a solicitação do prestador para a inclusão de profissional e

atendimentos ao contrato de prestação dos serviços 539/2023;

2. Considerando-se o Ofício nº 005/2024, enviado pela Secretaria de Saúde do Município

de Palmas/PR, solicitando os atendimentos realizados pelo prestador;

3. Considerando a documentação enviada da profissional;

4. Considerando-se a Resolução Conims nº 143/2023, para a utilização de minutas

padronizadas, no âmbito do Edital 001/2023, e que o objeto do Aditivo está previsto

no Parecer Referencial nº 01/2023;

5. Considerando-se a manutenção de dotação orçamentária sob nº.

02.01.10.302.0002.2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte 076;

6. Considerando-se que tais serviços da Contratada são de grande valia aos usuários

oriundos dos municípios consorciados;

7. AUTORIZO a promoção do aditivo do Contrato de Prestação de Serviços acima

mencionado.

Pato Branco/PR, 19 de janeiro de 2024.

PAULO HORN

PRESIDENTE

http://www.conims.com.br/

Data de criação do documento: 20/02/2024 às 15:29:11

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WX1        GK4        W25        JNZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/WX1-GK4-W25-JNZ

28/02/2024, 17:31 E-mail de CONIMS - Re: Clinica Piassa: Atendimento em Palmas

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cea70b3a0f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-8370835878696040738&simpl=msg-a:r-8370835878… 1/1

CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

Re: Clinica Piassa: Atendimento em Palmas
CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br> 22 de fevereiro de 2024 às 15:48
Para: Bine Contabilidade & Consultoria <binecontabilidade@gmail.com>

Prezado, boa tarde,

Segue anexo o Termo Aditivo nº 002/2024 referente ao Contrato nº 539/2023.
Aguardamos a sua devolutiva assinada em até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data do envio.
Excedido o prazo indicado, considera-se, para os devidos fins, que houve concordância e adesão.

Atenciosamente.
CREDENCIAMENTO
CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde
Fone: (46) 3313 3550
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta
CEP: 85501-530 – Pato Branco - PR
www.conims.com.br

Em qua., 17 de jan. de 2024 às 14:14, Bine Contabilidade & Consultoria <binecontabilidade@gmail.com> escreveu:
Boa tarde,
Segue documentação da Ana Rafaela, conforme solicitado.

--
Qualquer dúvida estou à disposição.

Por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail,

Atenciosamente,

Termo Aditivo 002-2024 - Contrato 539-2023 - ALINE PIASSA DE OLIVEIRA.pdf
391K

mailto:binecontabilidade@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cea70b3a0f&view=att&th=18dd226358f322a3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsxku1op0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cea70b3a0f&view=att&th=18dd226358f322a3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsxku1op0&safe=1&zw